-ÃlÃGOINHas ,

IPREFElTüi^ tíiUN!C;F^\L.üi:. AÜacOINKAS
¥ pTOcuffâí.ú}ttii /•tíjin^tlcíraíhfla PROJU-.^Di.i

I Dodím:» {>ura ontíHxlíj '̂ &o tiíK» dlííiX)& o aj"ügo 6".
i píiiVit^mío únlcíi <*>•» L-v^ f\'* 6<.=íí<-i/S3 cfLW o i^i^jiri;.':
! lia íXK.-bmo ii" Híouivlo oííI>'« o '̂k!^l^dp{o ú

puí

iiiproüüU oSciui. (Seu)O
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINH/:S

ESTADO DA BAHIA I IA or.r\j«« AO{ó

CONTRATO N. " 124/2020.

1 CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL QUE
, ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO, O
' MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO OUTRO,
; SUZANA RIOS OLIVEIRA.

Ò MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano'
cie Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sd,b número_ 13.646.005/0001-38, neste ato representada
pela Secretário Municipal de Assistência Social, Sr. JOSÉ ALFREDO MENEZES FILHO, brasileiro,
contador, inscrito no CPF sob o n.° 778.962.385-00, RG n.° 861170920 SSP/BA, doravante denominado
LOCATÁRIA e a Sra. SUZANA RIOS OLIVEIRA, brasileira, casada, professora, inscrita no CPF sob o n°
3,13.823.715-00 e portadora do RG n° 205711006 SSP-BA, doravante denominada LOCADORA, resolvem
celebrar o presente contrato de locação para fins nãò residenciais, mediante as condições estipuladas nas
Cláusulas seguintes: ;

1

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

1.1.-0 presente Contraio é celebrado com base emjDispensa de Licitação n.° 048/2020, com fulcro no
art. art.,24, inciso X, da Lei n° 8.666/93, conforme Processo Administrativo n.° 3848/2020.

i

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO i

2.1. - Constitui objeto deste contrato a LOCAÇÃO' DE IMÓVEL SITUADO NA RUA MARIA MEYER
ROBATTO N" 46, LOTEAMENTO COELHO ROBATO, QUADRA 00078/345, LOTE 46, 1° E 2° ANDAR,
CENTRO, ALAGOINHAS-BA, PARA ATENDER A iOFERTA DE SERVIÇOS DE ABRIGAMENTO DE
MORADORES DE RUA, RECURSO ORIUNDO DO REPASSE, PORTARIA 369 DE 29-04-2020, PARA
ATENDIMENTO DOS BENEFICIÁRIOS DO SUAS EM DECORRÊNCIA DA PANDEMIA COVID-19, nas
condições adiante enunciadas. l

ITEM DESCRIÇÃO

CELEBRAÇÃO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE
IMÓVEL PERTENCENTE A SR= SUZANA RIOS
OLIVEIRA (CPF: 313.823.715-00) SITUADO NA RUA
MARIA MEYER ROBATTO N° 46, LOTEAMENTO
COELHO ROBATO, QUADRA 00078/345, LOTE 46, 1°
E 2° ANDAR, CENTRO, ALAGOINHAS-BA,' PARA
ATENDER A OFERTA DE SERVIÇOS DE
ABRIGAMENTO DE MORADORES DE I RUA,
RECURSO ORIUNDO DO REPASSE, PORTARIA 369
DE 29-04-2020, PARA ATENDIMENTO ' DOS
BENEFICIÁRIOS DO SUAS EM DECORRÊNCIA DA
PANDEMIA COVID-19.

UND QTD

MES 06

VLR. UNIT VLR. TOTAL

R$ 3.800,00 R$ 22.800,00

VALOR TOTAL R$ 22.800,00

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DA LOCADORA
l

3.1. - Constituem obrigações da LOCADORA:

a) entregar o imóvel ao LOCATÁRIO, livre de qualquer ônus, ou ação, em boas condições de asseio e .
habitabilidade, sem qualquer defeito e com todos os acessórios em estado de uso;

b) , não praticar, nem autorizar que se pratique qualquer ato que pertur^e-e^uso pacífico do imóvel pelo
LOCATÁRIO;

c) •garantir o LOCATÁRIO contra atos de terceiros que se arrogue tários do imóvel locado ou
titulares respectivos dos direitos de uso, usufruto ou habitação;

d) .responder pelos vícios ou defeitos do imóvel locado, ainda q
desde que preexistentes a esta; :

lados no rso da Locação,

.xOc